М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30. 09.202 А- № У/2'0^
Ола

Об организации работы по участию в Федеральной программе
«Земский учитель» в 2022 году

Руководствуясь ст. 47 Федеральной) закона «Об образования в
Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, принимая во внимание
Перечень Поручений по реализации Послания Президента РФ Федеральному
Собранию, утвержденному Президентом РФ от 27.02.2019 года № Пр-294,
методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ от 27.09.2019
года № ВБ-13/08, в целях повышения качества образования в МКОУ
«Основная общеобразовательная школа с.Тахтоямск, совершенствования
образовательного процесса, устранения дефицита педагогических кадров и
выполнения основной образовательной программы в учреждении:

1. Общему отделу Комитета образования (Зеленковой О.Н.):
1.1. организовать работу по участию МКОУ «Основная

общеобразовательная школа с.Тахтоямск» в Федеральной программе «Земский
учитель»;

1.2. оказать содействие Министерству образования Магаданской области
по подготовке заявки на заполнение вакантной должности «учитель русскою
языка и литературы» в МКОУ «Основная общеобразовательная школа
с.Тахтоямск», заполнению портала «Земский учитель и направить в
Министерство образования Магаданской области в срок до 10.12.2021;

1.3. разместить информацию об участии в программе «Земский учитель»
на официальных сайтах Комитета образования, МКОУ «Основная
общеобразовательная школа с.Тахтоямск».

2. Шахурдиной О.Д., директору МКОУ «Основная общеобразовательная
школа с.Тахтоямск»:

2.1. в срок до 10.12.2021 года подготовить информацию о должностных
обязанностях, педагогической нагрузке, условиях для проживания в
с.Тахтоямск участнику программы.

3. Контроль за исполнением настоящею распоряжения возложить
оставляю за собой.

И.о.руководителя О.В.Назаренко